[image: image1.png]

ГЛАВА ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.03.2019                                                                                                 № 5-п-гр
г. Орлов
О внесении изменений в постановление главы

Орловского района от 22.02.2014  г. № 7-п-гр
В соответствии с муниципальной программой «Профилактика правонарушений в муниципальном образовании Орловский муниципальный район», подпрограммой «Комплексные меры противодействия немедицинскому потреблению наркотических средств и их незаконному обороту в Орловском районе Кировской области», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление главы Орловского района от 22.02.2014 г. №  7-п-гр «О районной межведомственной комиссии по профилактике наркомании, токсикомании и алкоголизма», с изменениями от 16.08.2017 г. № 8 гр.

1.1. Утвердить состав районной межведомственной комиссии по профилактике наркомании, токсикомании и алкоголизма в новой редакции, согласно приложению №1;

1.2. Утвердить план работы районной межведомственной комиссии по профилактике наркомании, токсикомании и алкоголизма, согласно приложению №2

2. Князеву И.А. управляющему делами администрации Орловского района опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области.
3. Постановление вступает в силу с момента его  опубликования.
Глава Орловского района                С.С.Целищев
Приложение №1
УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы Орловского района
№  5-п-гр  от  05.03.2019
СОСТАВ

межведомственной комиссии по профилактике наркомании, токсикомании и алкоголизма
	ЦЕЛИЩЕВ

Сергей Сергеевич
	- Глава администрации  Орловского района, председатель комиссии

	Ашихмина

Татьяна Ивановна
	- заместитель главы администрации Орловского района, заведующий отделом культуры и социальной работы, заместитель  председателя комиссии

	КОНОНОВА

Кристина Александровна
	- старший специалист по социальным вопросам отдела культуры и социальной работы  администрации Орловского района, секретарь комиссии

Члены комиссии:

	БЕРЕСНЕВА

Елена Валерьевна
	- заместитель директора –  заведующий отделом социального обслуживания населения  «КОГАУСО  МКЦСОН в Котельничском районе» (по согласованию)

	АБОТУРОВ

Андрей Валентинович
	- первый заместитель главы администрации Орловского района

	БУРКОВА

Татьяна Геннадьевна
	- главный врач КОГБУЗ «Орловская ЦРБ» (по согласованию)

	ПОПУЛЬКИН
Сергей Николаевич
	- глава администрации Орловского городского поселения (по согласованию)

	ЧИРКОВ

Михаил Васильевич
	- старший инспектор Котельничского межмуниципального филиала федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Кировской области» (по согласованию).

	СААКЯН

Ирина Юрьевна
	- главный специалист, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Орловского района

	СУЧКОВА

Мария Павловна
	- начальник управления образования администрации Орловского района

	ТУРАЕВА

Анна Александровна
	- ведущий специалист по социальным вопросам отдела культуры и социальной работы

	ФОКИНА

Лариса Валерьевна
	глава администрации Орловского сельского поселения

	ХОХЛОВА

Татьяна Вениаминовна
	- директор ФГБПОУ «Орловское специальное учебно-воспитательное учреждение для обучающихся в девиантным (общественно-опасным поведением) закрытого типа» (по согласованию)

	тарасов
Григорий Михайлович
	- ИО начальника отделения полиции «Орловское» МО МВД «Юрьянский», майор полиции (по согласованию)

	ПУПОВА
Наталья Викторовна
	- главный редактор газеты «Орловская газета» (по согласованию)

	ШУБИН

Сергей Иванович
	- начальник отдела трудоустройства Орловского района КОГКУ ЦЗН Котельничского района» (по согласованию)

                                                         ______________________________

Приложение №2
УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы Орловского района
№  ______  от ______________
ПЛАН

работы межведомственной комиссии по профилактике наркомании, токсикомании и алкоголизма

 на 2019 год
	№ п/п
	Вопросы
	Сроки
	Ответственный

	1
	О работе по противодействию наркомании в Орловском районе
	I квартал
	Тарасов Г.М., ио начальника ОП «Орловское»

	2
	О работе по профилактике наркомании в учреждениях дополнительного образования (ДДТ «Мозаика»; ДЮСШ)
	I квартал
	 Хохлова А.В. Ио директора МКОУДО ДДТ «Мозайка»  г. Орлов
Вахитова В.А. Ио директора МКУ «Спортивная школа» города Орлова

	3
	О работе по профилактике наркомании, токсикомании и алкоголизма в Орловской ЦРБ
	I квартал
	Буркова Т.Г. главный врач Орловской ЦРБ

	4
	О работе по профилактике наркомании в учреждениях среднего профессионального образования и СУВУ
	II квартал
	Кайгородов М.А., директор ОКП и ПТ;

Ситников С.В. директор ОВСХК;

Хохлова Т.В., директор СУВУ

	5
	О работе по профилактике наркомании, токсикомании, алкоголизма средствами спортивно-оздоровительных мероприятий
	II квартал
	Лукина Т.Д., ведущий специалист по социальным вопросам

	6
	О реализации Порядка межведомственного взаимодействия по выявлению несовершеннолетних, склонных к употреблению наркотических средств и психотропных веществ  и проведению с ними профилактической работы (утвержден постановлением комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Орловского района от 10 июня 2014 года)
	II квартал
	Сучкова М.П., начальник РУО

	7
	О выполнении подпрограммы «Комплексные меры противодействия немедицинскому потреблению наркотических средств и их незаконному обороту» в Орловском районе Кировской области за I полугодие
	III квартал
	Саакян И.Ю., ответственный секретарь КДН и ЗП

	8
	О работе Орловской газеты по профилактике наркомании, токсикомании и алкоголизма и по пропаганде здорового образа жизни

	III квартал
	Пупова Н.В. Главный редактор Орловской газеты

	О работе по профилактике наркомании в летних оздоровительных лагерях
	III квартал
	Сучкова М.П., начальник РУО

	9
	О реализации Порядка действий специалистов органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних при выявлении несовершеннолетних при выявлении несовершеннолетнего с признаками опьянения (утвержден постановлением комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Кировской области от 1.04.2015 № 4)
	III квартал
	Саакян И.Ю., ответственный секретарь КДН и ЗП

	10
	Об организации работы по выявлению и уничтожению очагов произрастания наркосодержащих растений
	IV квартал
	Тарасов Г.М., ио начальника ОП «Орловское»

	11
	О мерах по медицинской реабилитации лиц, прошедших курс лечения от наркомании, токсикомании и алкоголизма, а так же реабилитации лиц, потребляющих наркотические средства, психотропные вещества в немедицинских целях, и алкоголь
	IV квартал
	Буркова Т.Г. главный врач Орловской ЦРБ

	12
	О работе по противодействию наркомании, токсикомании и алкоголизма в субъектах системы профилактики и органах местного самоуправления за 2019 год
	IV квартал
	Тарасов Г.М., ио начальника ОП «Орловское»

Популькин С.Н.., глава Орловского городского поселения;

Фокина Л.В., глава Орловского сельского поселения

кцсон

Сучкова М.П., начальник РУО Саакян И.Ю., ответственный секретарь КДН и ЗП

Буркова Т.Г. главный врач Орловской ЦРБ

	13
	Об утверждении плана работы комиссии по профилактике наркомании, токсикомании и алкоголизма на 2020 год
	IV квартал
	Члены м/в комиссии